ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày      tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công đến tháng 11

và ước giải ngân đến hết tháng 12 năm 2025

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Chỉ thị số

01/CT-UBND ngày 02/01/2025 về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2025, UBND đặc khu Lý Sơn báo cáo cụ thể như sau:

Tổng vốn đầu tư xây dựng cơ bản đã giao đến thời điểm ngày 31/10/2025

là 115.234 triệu đồng, thực hiện giải ngân đến ngày 30/11/2025 là 102.297 triệu

đồng, đạt 88,77% so với kế hoạch vốn giao, ước giải ngân đến ngày 31/12/2025 là

112.233 triệu đồng, đạt 97,4%, trong đó:

- Ngân sách Trung ương là 80.396 triệu đồng, giải ngân đến ngày

30/11/2025 là 80.168 triệu đồng, đạt 99,72% so với kế hoạch vốn gia, ước giải

ngân đến ngày 31/12/2025 là 80.168 triệu đồng, đạt 99,72% kế hoạch vốn;

- Vốn ngân sách tỉnh là 6.000 triệu đồng mới phân bổ trong tháng 11 năm

2025 nên chưa giải ngân, ước giải ngân đến ngày 31/12/2025 là 5.600 triệu đồng,

đạt 93,3% kế hoạch vốn;

- Vốn ngân sách tỉnh phân cấp là 12.004 triệu đồng, giải ngân đến ngày

30/11/2025 là 10.027 triệu đồng, đạt 83,5% so với kế hoạch vốn giao, ước giải

ngân đến ngày 31/12/2025 là 11.460 triệu đồng, đạt 95,5% kế hoạch vốn;

- Nguồn ngân sách đặc khu chuyển từ năm 2024 sang năm 2025 là 344

triệu đồng, giải ngân đến ngày 30/11/2025 là 53 triệu đồng, đạt 15,41%; ước giải

ngân đến ngày 31/12/2025 là 226 triệu đồng, đạt 65,69%.

- Vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất 6.135 triệu đồng (tỉnh giao 5.000 triệu

đồng, đặc khu giao tăng thêm 1.135 triệu đồng), phân bổ đầu tư công 3.000 triệu

đồng, chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 3.135 triệu đồng, đã nhập

tabmis 6.135 triệu đồng, giải ngân đến ngày 30/11/2025 là 1.833 triệu đồng đạt

29,9% kế hoạch vốn giao, ước giải ngân ngày 31/12/2025 là 4.457 triệu đồng, đạt

72,6% kế hoạch vốn giao.

- Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững là 10.355 triệu

đồng, thực hiện giải ngân đến ngày 30/11/2025 là 10.216 triệu đồng, đạt 98,7% so

với kế hoạch vốn giao, ước giải ngân đến ngày 31/12/2025 là 10.322 triệu đồng, đạt

99,7% kế hoạch vốn.

2

                   (Chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm)

Kính báo cáo Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND đặc khu;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng Kinh tế;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-12-01T15:40:42+0700

		2025-12-01T15:52:22+0700

		2025-12-01T15:52:22+0700

		2025-12-01T15:52:22+0700